

ஸத்தரு ஸ் ஞானானந்தகீரி ஸ்வாமிகள் துணை

ஜெய் ஸத்தரு

மகிழ்வித்து மகிழ்



SHRI GURU VITTAL SEVA TRUST (Regd)

&

SHRI GURU LOKOPAKARA TRUST (Regd)



நூதன பாதுகா மண்டப ப்ரவேச வைபவம்

NUTHANA PADHUKA MANDAPA PRAVESH VAIBHAVAM

Date : 23.04.2024 - 06.05.2024

**VENUE : Sadhguru Shri Gnanananda Padhuka Mandapam
Agraharam, Govindapuram - 612 101.**

ஐகத்குரு ஸ்ரீ பகவந்நாம போதேந்த்ர ஸரஸ்வதி ஸ்வாமிகளின் அதிஷ்டான ஸ்ரீகோவிந்தபுரம் அக்ரஹாரத்தில் எல்லாம் வல்ல ஸ்தகுரு ஸ்ரீ ஸ்ரீ ஞானானந்தகிரி பகவானின் பரிபூர்ண க்ருபையினால், ஸ்ரீ ஸ்ரீ யோகி ராம்ஸூரத்குமார் மஹாராஜ அவர்களின் திருவருளுடன் ஸ்தகுரு ஸ்ரீ ஞானானந்த பாதுகா மண்டபத்தில் ஸ்வஸ்திஸ்ரீ மன்மத வருஷம் புரட்டாசி மாதம் 10ஆம் தேதி ஞாயிற்றுக்கிழமை ஐகத்குரு ஸ்ரீ பகவந்நாம போதேந்த்ர ஸரஸ்வதி ஸ்வாமிகளின் ஆராதனை தினமான பாத்ரபத பௌர்ணமியன்று (27.09.2015) மஹாத்மா ஸ்ரீ ஸ்ரீ க்ருஷ்ணப்ரேமி ஸ்வாமிகள் மற்றும் மஹாரண்யம் ஸ்ரீ ஸ்ரீ முரளிதர ஸ்வாமிஜி அவர்களின் திருக்கரங்களினால் நமது ஸ்தகுருநாதரின் அம்ருத சிலா மூர்த்தி ப்ரதிஷ்டை செய்யப்பட்டது. அன்று முதல் தினசரி ஸ்ரீ ஞானானந்த குருகுல ஸ்தோத்ர பாராயணங்களும் ஸ்ரீ குரு பாதுகா பூஜை, நித்ய அன்னதானம் மற்றும் நாம ஸங்கீர்த்தனம், ஸத்ஸங்க நிகழ்வுகளுடன் உத்ஸவங்களும் நடைபெற்று வருகின்றன.

நமது அறக்கட்டளை மூலம் தொடர்ந்து நடைபெறும் ஆன்மீக மற்றும் ஸமூஹப் பணிகளால் பொதுமக்களும் பக்தர்களும் பெருமளவு பயன்பெறுகின்றனர்.

குருவருளால் கோவிந்தபுரம் ஸ்வர்கீயஸ்ரீ நடராஜய்யரின் ஸந்ததியினரால் தானசாஸனமாக வழங்கப்பட்ட நிலத்தில் கட்டப்பட்ட ஸ்தகுரு ஸ்ரீ ஞானானந்த பாதுகா மண்டபம் மேலும் விஸ்தரிக்கப்பட்டு, நமது பரமகுருநாதரான ஐகத்குரு ஸ்ரீ ஸ்ரீ சிவரத்னகிரி ஸ்வாமிகளின் புண்ய ஸ்மரண தினமான சித்ரா பௌர்ணமியன்று நிகழும் மாங்களகரமான க்ரோதி வருஷம் சித்திரை மாதம் 10ஆம் (23.04.2024) தேதி அன்று மஹாரண்யம் ஸ்ரீ ஸ்ரீ முரளிதர ஸ்வாமிஜியின் கரகமலங்களால் திறக்கப்பட உள்ளது.

தொடர்ந்து இரு வாரங்களுக்கு விசேஷ ஹோமங்கள், ஸ்ரீமஹாருத்ரம், ஸ்ரீமத் ராமாயண நவாஹ பாராயணம் நாம ஸங்கீர்த்தனத்துடன் ஸ்ரீராதாகல்யாணம் முதலிய ஸத்ஸங்க நிகழ்ச்சிகள் நடைபெறும்.

பக்தர்கள் அனைவரும் இந்த வைபவத்தில் குடும்பத்தினர் மற்றும் நண்பர்களுடன் கலந்து கொள்ளும்படி கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

நேரடியாக கலந்து கொள்ள இயலாதவர்கள் உத்ஸவம் முழுவதும் எங்களது **shri guru vittal seva trust** என்ற **Youtube & Face book** தளத்தில் காணலாம்.

ஸ்ரீ குரு விட்டல் ஸேவா ப்ரஸ்ட் அன்பர்கள்

நிகழ்ச்சி நிரல்

உத்ஸவ காலங்களிலும் தினசரி காலை 6 மணி முதல் ஸ்ரீ ஞானானந்த குருகுல ஸ்தோத்ர பாராயணங்களுடன் ஸ்ரீ குரு பாதுகா பூஜை நடைபெறும். மாலை 4.30 மணி முதல் 5.30 மணி வரை விஷ்ணு ஸஹஸ்ர நாம பாராயணம் மற்றும் மாலை நேர ஸ்தோத்ர பாராயணங்களும் வழக்கம் போல் நடைபெறும். 23, 24, 25 ஆகிய தேதிகளில் விசேஷ ஹோமங்கள் ஸ்ரீ மஹா ருத்ரம் ஸ்ரீ தூர்கா ஸப்தசதி பாராயணம் ஆகியவை கும்பகோணம் ப்ரம்ஹஸ்ரீ தினகரசர்மா அவர்கள் தலைமையில் நடைபெறும்.

தேதி	காலை	மாலை
23.04.2024 செவ்வாய்க்கிழமை	8.00 மணிக்கு கோபூஜை தொடர்ந்து கணபதி ஹோமம், நவக்ரஹ ஹோமம், வாஸ்து ஹோமம், பரமஹம்ஸ ஹோமம். ஸ்ரீ ஸ்தகுருநாதரின் திவ்ய பாதுகைகளுக்கு விசேஷ அபிஷேகம் 12 மணிக்கு மஹா தீபாராதனை. விசேஷ அன்னதானம்.	6.15 மணி உபந்யாஸம் - ஸ்ரீ குரு பாதுகா வைபவம் - கோவிந்தபுரம் ஸ்ரீ பாலாஜி பாகவதர்
24.04.2024 புதன்கிழமை	7 மணிக்கு கணபதி ஹோமம், ஸ்ரீமஹா ருத்ர ஸங்கல்பம் தொடர்ந்து மஹந்யாஸம், 121 வேத பண்டிதர்களைக் கொண்டு 11 முறை ஸ்ரீருத்ர பாராயணம், ஸ்ரீருத்ர ஹோமம். 11.45 மணிக்கு வஸோர்த்தாரா பூர்ணாஹூதி, கலச அபிஷேகம் 1.30 மணிக்கு மஹா தீபாராதனை. விசேஷ அன்னதானம்.	நாம ஸங்கீர்த்தனம் - ஸ்ரீ கார்த்திக் ஞானேஷ்வர் பாகவதர்
25.04.2024 வியாழக்கிழமை	7.30 மணிக்கு கலச ஸ்தாபனம், ஸ்ரீ தூர்கா ஸப்தசதி பாராயணம் 10.30 மணிக்கு கணபதி ஹோமம், நவக்ரஹ ஹோமம், சண்டி ஹோமம் 1.00 மணிக்கு மஹா பூர்ணாஹூதி கலச அபிஷேகம் 1.30 மணிக்கு மஹா தீபாராதனை. விசேஷ அன்னதானம்.	ஸ்ரீ N.ஷ்யாம் ஸூந்தர் அவர்களின் திருமுறை பாராயணம் மற்றும் திருவிசைநல்லூர் கலைமாமணி டாக்டர் T.P.J.செல்வரத்தினம் அவர்கள் குழுவினரின் நாதஸ்வர கச்சேரியுடன் ஸ்ரீ ஸ்தகுருநாதர் புறப்பாடு

26.04.2024 முதல் 04.05.2024 வரை தினமும் காலை 6 மணி முதல் 12 மணி வரை ஸ்ரீரவிராம சர்மா, ஸ்ரீ குருமூர்த்தி ச்ரௌதிகள் அவர்களால் ஸ்ரீமத்வால்மீகி ராமாயண நவாஹு பாராயணமும், மாலை 6.15 மணி முதல் இரவு 9 மணி வரை பாகவதப் பெரியோர்களின் நாமஸங்கீர்த்தனமும் நடைபெறும்.

26.04.2024 வெள்ளிக்கிழமை	மருதாநல்லூர் ஸ்ரீ ஸத்தகுரு ஸ்வாமிகள்
27.04.2024 சனிக்கிழமை	ஸ்ரீ ஞானானந்த நாமஸங்கீர்த்தன மண்டலி, சென்னை
28.04.2024 ஞாயிற்றுக்கிழமை	ஸ்ரீவாஞ்ச்யம் ஸ்ரீ முரளிதர பாகவதர்
29.04.2024 திங்கட்கிழமை	சென்னை ஸ்ரீ ஸ்ரீகாந்த் பாகவதர்
30.04.2024 செவ்வாய்க்கிழமை	உடையாளுர் ஸ்ரீ பலராம பாகவதர்
01.05.2024 புதன்கிழமை	மும்பை ஸ்ரீ ஸத்யா பாகவதர்
02.05.2024 வியாழக்கிழமை	மேலார்க்கோடு ஸ்ரீ ரவி பாகவதர்
03.05.2024 வெள்ளிக்கிழமை	மாயவரம் ஸ்ரீ ஞானகுரு பாகவதர்
04.05.2024 சனிக்கிழமை	பாலக்காடு ஸ்ரீ அரவிந்த் பாகவதர்
05.05.2024 ஞாயிற்றுக்கிழமை	ஸ்ரீ விஜயக்ருஷ்ண பாகவதர் தலைமையில் மாலை 5 மணி முதல் ஸம்ப்ரதாய பஜனை, திவ்ய நாம ஸங்கீர்த்தனம் தொடர்ந்து ஸ்ரீ ராதா கல்யாணம்
06.05.2024 திங்கட்கிழமை	ஸ்ரீ ஸீதா கல்யாணம் - "ஹரிகதை" ஸ்ரீமதி ஸுசித்ரா பாலஸுப்ரமண்யன்

**இந்த கைங்கர்யங்களுக்கு
காணிக்கைகள் வரவேற்கப்படுகின்றன.**

விசேஷ கணபதி ஹோமம் (ஒரு ஸங்கல்பத்திற்கு)	₹ 1001
மஹாருத்ரம் (ஒரு ஸங்கல்பத்திற்கு)	₹ 3001
சண்டி ஹோமம் (ஒரு ஸங்கல்பத்திற்கு)	₹ 3001
நித்ய பூஜை கைங்கர்யம்	₹ 5001
நித்ய அன்னதானம்	₹ 6000
வைதிகர்களுக்கும், பாகவதர்களுக்கும் வஸ்த்ரம் (300 Nos)	₹1000 x 300
உத்ஸவ காலங்களில் ஒரு நாள் வைதிக ஸமாராதனை	₹40000
உத்ஸவ காலங்களில் ஒரு நாள் புஷ்ப கைங்கர்யம்	₹40000
உத்ஸவ காலங்களில் ஒரு நாள் விசேஷ அன்னதானம்	₹ 50000

மிகுந்த புண்யம் தரவல்ல இந்த உத்ஸவத்திற்கு காணிக்கை அளிக்க விரும்புவோர்

“ஸ்ரீ குரு விட்டல் ஸேவா ட்ரஸ்ட்”

என்ற அறக்கட்டளைக்கு தாராளமாக வழங்கி

ஸ்ரீ ஸத்தகுருநாதரின் திருவருளுக்குப் பாத்திரமாகும்படி வேண்டுகிறோம்.

With the ever flowing grace of our Sadhguru Shri Shri Gnanananda Giri Bhagawan and with the divine blessings of Shri Shri Yogi Ramsuratkumar Maharaj, on 26-9-2015 (Bhadrapada pournami) the Aradhana day of Jagadguru Shri Shri Bhagawan nama Bodhendra Saraswathi Swamigal, the amrutha shila moorthi of Sadhguru Shri Shri Gnanananda Giri Bhagawan was installed by Mahathma Shri Shri Krishnapremi Swamigal and Maharanyam Shri Shri Muralidhara Swamiji and Sadhguru Shri Gnanananda Padhuka Mandapam was inaugurated at the agraharam, Govindapuram.

From that day onwards large numbers of the villagers and devotees are getting benefitted by the spiritual and social activities of our organisation.

The land for Sadhguru Shri Gnanananda Padhuka Mandapam was devotedly offered by the family members of **Swargeeya Shri Nataraja Iyer** and it has been expanded now to facilitate more devotees.

Maharanyam Shri Shri Muralidhara Swamiji has gracefully agreed to inaugurate the Padhuka Mandapam on 23-04-2024 (**Chithra Pournami**) the Punya Smarana Dhinam of our **Paramaguru, Jagadguru Shri Shri Shivarathna Giri Swamigal**.

This will be followed by a fortnight long sathsang programs with special homams, Maha Rudhram, Shrimadh Ramayana parayanam, Nama Sankeerthanam with Shri Radha Kalyanam by many eminent Bhagavathas.

We welcome all devotees to participate fully in the sathsang events with their family members and friends.

Those who are not able to participate in person can view the entire uthsavam live, through **shri guru vittal seva trust youtube & facebook media**.

SATHSANG EVENTS

The daily routine of reciting the Sadhguru Shri Gnanananda Gurukula Sthothra Parayanam with Shri Guru Padhuka pooja will begin at 6 am. In the evening Shri Vishnu Sahasranamam and Sandhya kala sthothra parayanam will start at 4.30 pm. Special Homams, Shri MahaRudhram, Shri Durga Sapthashathi parayanam will take place on 23, 24, 25 at the helm of **Brahmashri Dinakara Sharma**.

Date	Morning	Evening
23-04-2024 Tuesday	8 AM onwards Go Pooja, Ganapathi Homam, Navagraha Homam, Vasthu Homam Parama Hamsa Homam Vishesha Abhishekam to the Dhivya Padhukas of Shri Sadhgurunathar 12 PM Maha Deeparadhana, Vishesha Annadhanam.	6.15PM Shri Guru Padhuka Prabhavam Upanyasam By Govindapuram Shri Balaji Bhagavathar
24-04-2024 Wednesday	7 AM Ganapathi Homam, Shri Maha Rudhra Sankalpam Followed by Mahanyasam, 11 times Shri Rudhra Parayanam by 121 Vedic Pandiths & Shri Rudhra Homam 11.45 AM Vasordhara Purnahuthi, Kalasa Abhishekam 1.30 PM Maha Deeparadhana, Vishesha Annadhanam.	Nama Sankeerthanam by Shri Karthik Gnaneshwar Bhagavathar
25-04-2024 Thursday	6 AM Shri Durga Saptha Shati Parayanam, 10.30 AM Shri Chandi Homam 1 PM Maha Purnahuthi, Kalasha Abhishekam 1.30 PM Maha Deeparadhanai, Vishesha Annadhanam.	Procession of Shri Sadhguru Bhagawan with Thirumurai Parayanam by Shri N. Shyam Sundar and Nadhaswaram By Kalaimamani, Thiruvissainallur Dr. T.P.J. Selvarathinam

26-04-2024 To 04-05-2024

6 AM to 12 PM - Shrimadh Valmiki Ramayanam Navaha Parayanam By
Shri Ravirama Sharma & Shri Gurumoorthy Shrouthigal
6.15 PM to 9PM Namasankeerthanam By eminent Bhagavathas .

26-04-2024 Friday	Marudhanallur Shri Sadhguru Swamigal
27-04-2024 Saturday	Shri Gnanananda Namasankeerthana Mandali, Chennai
28-04-2024 Sunday	Shrivanchyam Shri Muralidhara Bhagvathar
29-04-2024 Monday	Chennai Shri A Srikanth Bhagavathar
30-04-2024 Tuesday	Udaiyaloor Shri Balarama Bhagavathar
01-05-2024 Wednesday	Mumbai Shri Sathya Bhagavathar
02-05-2024 Thursday	Melarcode Shri Ravi Bhagavathar
03-05 -2024 Friday	Mayavaram Shri Gnanaguru Bhagavathar
04-05-2024 Saturday	Palakkad Shri Aravind Bhagavthar
05-05-2024 Sunday	5 PM onwards Sampradhaya Bhajanai, Divya Nama Sankeerthanam & “SHRI RADHAKALYANAM” lead by Shri Vijayakrishna Bhagavathar
06-05-2024 Monday	“SHRI SEETHAKALYANAM” Harikatha By Smt Suchithra Balasubramanian

**OFFERINGS FOR THE FOLLOWING
SEVAS ARE ALSO INVITED**

Vishesha Ganapathy Homam (Per Sankalpam)	₹ 1001
Vasthram for Vaidheekal (300 Nos)	₹300 x 1000
Shri Maha Rudhram (Per Sankalpam)	₹ 3001
Shri Chandi Homam (Per Sankalpam)	₹ 3001
Nithya Pooja Kainkaryam	₹ 5001
Nithya Annadhanam	₹ 6000
One day Vaidhika Samaradhana during Uthsavam	₹ 40000
One day Pushpa Kainkaryam during Uthsavam	₹ 40000
One day Vishesha Annadhanam during Uthsavam	₹ 50000

**WE REQUEST ALL THE DEVOTEES TO CONTRIBUTE GENEROUSLY TO
THE BUILDING FUND & GURU SEVA AND RECEIVE THE
BLESSINGS OF OUR SADHGURU BHAGAWAN.**



ஞானானந்த ஞானானந்த ஸத்தகுரு ஞானானந்த



Shri Guru Vittal Seva Trust
CITY UNION BANK LTD.,
Thiruvaidaimaruthur Branch,
S.B A/c No. 500101011235557
IFS Code CIUB000021,
MICR Code 612054005.



FOR MORE INFORMATION PLEASE CONTACT

+91 6382480035 +91 9840207925
+91 9840854708 +91 9789987028

Visit our site : guruvittal.org Email: shriguruvittalseva@gmail.com